
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO SOCIOECONÔMICO 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL 
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE – CEP 88040-900 – FLORIANÓPOLIS / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-9540 / 3721-3800 

dss@contato.ufsc.br | www.dss.ufsc.br 

 
 

PORTARIA Nº. 3/2025/DSS, DE 12 DE MAIO DE 2025. 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
previstas na PORTARIA N.º 2135/2024/GR, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024, 

 
 

RESOLVE: 

 Designar as Professoras Doutoras Betina Ahlert, Maria Regina de Avila 

Moreira e Sirlândia Schappo,  como titulares, para, sob a presidência da 

primeira, constituir Comissão de Seleção de Monitorias do Departamento de Serviço 

Social – 2025/1 referente ao Edital nº 002/2025.1/DSS. 

 

 

 

 
 

 

Profa. Dra. Fabiana Luiza Negri  

Chefe do Departamento de Serviço Social 

CSE/UFSC 

mailto:dss@contato.ufsc.br
http://www.dss.ufsc.br/

		2025-05-12T14:07:44-0300




